АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ«ТУРГИНСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Турга

от «09» июня 2022 года                                                                                № 7

«О внесении изменений в постановление администрации сельского

поселения «Тургинское» от 21.06.2017 № 19 «Об утверждении Положения

о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в

администрации сельского поселения «Тургинское» муниципального

района «Оловяннинский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации (с последующими изменениями и дополнениями), Федеральным

законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 года № 821 «О

комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению

федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта

интересов», Законом Забайкальского края от 04.07.2008 года № 18-ЗЗК «О

противодействии коррупции в Забайкальском крае», руководствуясь ст. 29

Устава сельского поселения «Тургинское», администрация сельского

поселения «Тургинское»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов в администрации сельского поселения «Тургинское»

муниципального района «Оловяннинский район», утвержденное

постановлением администрации сельского поселения «Тургинское» от

21.07.2017 № 26, следующие изменения:

2. Подпункт «г» пункта 4.1 изложить в следующей редакции;

«г) представление главой администрации сельского поселения

материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальным

служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью

1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ «О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и

иных лиц их доходам» (далее - Федеральный закон «О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и

иных лиц их доходам»);»

3. Подпункты «а», «б» пункта 7.4.1 изложить в следующей редакции:

«а) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим

в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и

иных лиц их доходам», являются достоверными и полными;»

«б) признать, что сведения, представленные муниципальным

служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные

должности, и иных лиц их доходам», являются недостоверными и (или)

неполными. В этом случае комиссия рекомендует главе администрации

сельского поселения применить к муниципальному служащему конкретную

меру ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате

осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные

государственные органы в соответствии с их компетенцией».

4. Дополнить Положение пунктом 7.15 следующего содержания:

«Выписка из решения комиссии, заверенная подписью секретаря

комиссии и печатью администрации сельского поселения «Тургинское»,

вручается гражданину, замещавшему должность муниципальной службы в

администрации сельского поселения «Тургинское», в отношении которого

рассматривался вопрос, указанный в абзаце втором подпункта «б» пункта

4.1 настоящего Положения, под роспись или направляется заказным письмом

с уведомлением по указанному им в обращении адресу не позднее одного

рабочего дня, следующего за днем проведения соответствующего заседания

комиссии».

5. Дополнить Положение пунктом 7.16 следующего содержания:

«В случае установления комиссией  факта совершения муниципальным

служащим действия (факта бездействия), содержащего признаки

административного правонарушения или состава преступления,

председатель комиссии обязан передать информацию о совершении

указанного действия (бездействии) и подтверждающие такой факт

документы в правоприменительные органы в 3-дневный срок , а при

необходимости – немедленно».

https://base.garant.ru/70271682/5ac206a89ea76855804609cd950fcaf7/#block_301
https://base.garant.ru/70271682/5ac206a89ea76855804609cd950fcaf7/#block_301

6. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования (обнародования).

7. Опубликовать настоящее постановление на официальных стендах в

администрации сельского поселения «Тургинское» и на официальном сайте

olovyan.75.ru.

Глава сельского поселения

«Тургинское»                                                                               В.Д. Кирютченко